



**medha**

**Medha**

in association with

**Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University**



## Lucknow based organisation Medha to provide Career and Computer Skills Training at Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University, Gorakhpur

मेधा संस्था दीन दयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय में छात्रों के लिए दो कोर्स कराएगी:

१) **करियर एडवांसमेंट बूटकैम्प**: इस प्रोग्राम के तहत करियर की तैयारी, इंडस्ट्री से परिचय और प्रोफेशनल और लीडरशिप स्किल्स का प्रशिक्षण दिया जाएगा | **कार्यक्रम की अवधि**: ३० घंटे **कुल फीस** : ५०० रुपये

२) **टेक्निकल स्किल्स एडवांसमेंट बूटकैम्प**: इस प्रोग्राम के तहत कंप्यूटर स्किल्स, इन्टरनेट, सोशल मीडिया का इस्तेमाल और माइक्रोसॉफ्ट वर्ड, एक्सेल और पावर पॉइंट का प्रशिक्षण दिया जाएगा |

**कार्यक्रम की अवधि**: ६० घंटे **कुल फीस** : ५०० रुपये

इसके पश्चात् मेधा इन सभी बच्चों को इंटरनशिप एवम प्लेसमेंट दिलाने में भी सहायता और दिशानिर्देशन प्रदान करेगी |

### मेधा के बारे में

मेधा युवाओं में कौशल विकास व रोजगार शिक्षा के क्षेत्र में कार्यरत एक अग्रणी संस्था है | यह कौशल प्रशिक्षण व इंटरनशिप प्रोग्राम के माध्यम से छात्रों को रोजगार से जोड़ता है | मेधा द्वारा २०११ से अब तक १८ कॉलेजों में १५०० से अधिक छात्रों को प्रशिक्षित किया गया है | ५० से अधिक बड़ी कंपनियों के साथ-साथ मेधा ने उच्च शिक्षा विभाग से भी भागीदारी की है | मेधा कई वैश्विक फाउंडेशन व कारपोरेशन के साथ जुड़ी है | यह भारत में सेक्शन २५ कंपनी एक्ट में पंजीकृत है |

Medha will be providing 2 Certificate Courses on the DDU Gorakhpur University campus:

a) **Career Advancement Bootcamp (CAB)** which will cover sessions on career preparation, industry exposure and leadership development

**Duration:** 30 hrs

**Fees:** Rs. 500/-

b) **Technical Skills Advancement Bootcamp (TAB)** covering basics of computer usage, MS Word, Power Point and Excel

**Duration:** 60 hrs

**Fees:** Rs. 500/-

### About Medha

Medha improves employment outcomes for youth in India. It delivers a training and internship program to students on campus that connects them with the job market. Since 2011, Medha has trained and placed over 1400 students across 18 colleges, worked with 50 leading employers, and built a public-private partnership with the Department of Higher Education. Medha's founders have received numerous awards and recognitions for their work at Medha. Medha is based in Lucknow, Uttar Pradesh and is registered as a not-for-profit company (Section 25).

**for registration, queries and clarifications, call- Ravi 7080997814**

Medha Career Services Centre,  
2nd Floor - Delegacy Bhawan,  
Opposite Samwad Bhavan, DDU Gorakhpur University

**info@medha.org.in**  
**http://medha.org.in**